

**Protokół Nr IX/2011**  
**z Nadzwyczajnej IX sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego**  
**odbytej w dniu 18 lipca 2011 roku**  
**w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1,**  
**rozpoczętej o godz. 13.00, a zakończonej o godz. 14.15.**

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Andrzej Krężałek.

Sesję protokołowała Sylwia Gardziel.

W sesji uczestniczyło 19 Radnych wg załączonej listy obecności.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszcak – Starosta Krośnieński.
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński.
3. Jan Pelczar – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
4. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu.
5. Robert Sołek – Prezes PSK Krosno S.A.
6. Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego.
7. Media.

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie listy obecności - **/zał. Nr 1/** - stwierdził prawomocność obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

W związku z tym, iż nie zgłoszono uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod głosowanie.

**Radni jednomyślnie głosowali za przyjęciem protokołu z VIII sesji.**

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz poprosił o wniesienie ewentualnych uwag.

Starosta zawniósł o uzupełnienie porządku obrad w punkcie 6 a) dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Iwoniczu oraz budynku Zespołu Szkół w Jedliczu” o zapis „z *autopoprawką Zarządu Powiatu*”.

**Radni jednomyślnie przyjęli porządek obrad z uwzględnieniem powyższej zmiany.**

Przystępując do realizacji punktu 5 porządku obrad – interpelacje i zapytania.

W punkcie tym Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Panu Tadeuszowi Boczarowi – reprezentującego mieszkańców Iwonicza, który poprosił o przedstawienie stanowiska Powiatu w kwestii - mającej powstać farmy wiatrowej w miejscowości Iwonicz. Nadmienił, iż mieszkańcy tejże miejscowości obawiają się negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko.

W kolejnym punkcie 6 a) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Iwoniczu oraz budynku Zespołu Szkół w Jedliczu” *z autopoprawką Zarządu Powiatu* - projekt uchwały przedstawił Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.

Poinformował, iż chodzi o złożenie wniosku w 2011 roku do NFOŚiGW o dofinansowanie w 2012 roku przedmiotowego zadania w ramach III konkursu programu priorytetowego pn.: system zielonych inwestycji część 1) zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej.

Dodał, iż całkowita wartość zadania to kwota: 2 910 190 zł, z tego dotacja z NFOŚiGW – 784 280 zł, pożyczka z NFOŚiGW – 1 575 180, środki własne – 550 730 zł.

*Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr IX/64/2011 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Iwoniczu oraz budynku Zespołu Szkół w Jedliczu” /zał. Nr 2/.**

W punkcie 6 b) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2011 rok – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

Poinformowała, iż dochody zwiększone zostają o kwotę - 51.530 zł z tytułu dotacji na realizację projektu pn. „Absolwent jutra” z udziałem środków UE w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”. Przedmiotowy projekt realizowany będzie przez Zespół Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu – Zdroju.

Następnie przedstawiła wysokość dochodów w kwocie - 4.350 zł pochodzących z darowizn przekazanych na rzecz Domu Dziecka w Długiem na kolonie dla wychowanków.

W dalszej części poinformowała, iż w pkt 1 i 2 uchwały wprowadzono zmiany dochodów i wydatków wg klasyfikacji budżetowej.

W pkt 3 uchwały wprowadzone zostały również zmiany nazw inwestycji tj.:

„Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Iwoniczu i budynku Zespołu Szkół Jedliczu” oraz inwestycji pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dukli przy Zespole Szkół im Armii Krajowej w Jedliczu”.

W pkt 4 i 5 zmniejszone zostały przychody z tytułu kredytów o kwotę - 2.990.745 zł i zwiększone z tytułu wolnych środków o kwotę 2.990.745 zł.

W pkt 6 wprowadzono zmianę dot. upoważnienia do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów na pokrycie deficytu w kwocie - 1.550.000 zł i spłatę zobowiązań w wysokości - 2.050.000 zł.

W pkt 7 i 8 ustalona została maksymalna wysokość poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr IX/65/2011 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2011 rok /zał. Nr 3/.**

Przystępując do kolejnego punktu 6 c) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia – projekt uchwały przedstawił Starosta.

Poinformował, iż planuje się udzielić poręczenia w 2011 roku kredytu obrotowego w kwocie 1 mln zł dla PKS Krosno S.A. Przedmiotowy kredyt zostałby zaciągnięty w 2011 roku z terminem spłaty nie dłużej jak do końca 2012 roku.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Panu Robertowi Solkowi – Prezesowi PKS Krosno S.A., który poinformował, iż pracując od ok. miesiąca na stanowisku Prezesa, podjął już pewne kroki w kierunku restrukturyzacji firmy tj. rozpoczął m.in. proces zwolnień grupowych. Następnie wspominał o kredycie obrotowym, który zostanie przeznaczony przede wszystkim na wypłatę odpraw dla 85 pracowników. Nadmieniał, iż działania te są niezbędne, gdyż PKS nie dysponuje środkami finansowymi na wypłatę odpraw. Dodał również, iż efektów owych działań można spodziewać się na przełomie 2011/2012 roku.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.*

Pan Edward Nowak z kolei zapytał o dalsze plany Prezesa PKS.

Pan Robert Sołek udzielając odpowiedzi poinformował, iż planuje podjąć działania w kierunku ograniczenia kosztów stałych – m.in. pracowniczych kosztów, o których wspominał już wcześniej. Dodał także, że związki zawodowe wyraziły zgodę na zwolnienia grupowe 85 osób. Następnym krokiem będzie ograniczenie kosztów paliwowych. Podjął w tej kwestii rozmowy z firmą LOTOS

w sprawie zakupu Biopaliwa „Bio 100”. Nadmienił, iż poprzez takie rozwiązanie można uzyskać oszczędności /na 1 litrze paliwa w wysokości – od 27 do 32 groszy/. Jednakże wymagana jest przedpłata. Po przeprowadzonych rozmowach, firma LOTOS wyraziła zgodę na dostarczanie dowolnej ilości paliwa w miarę potrzeb PKS oraz uzyskano porozumienie w kwestii przedpłaty – w wysokości 50 %. Prezes podjął również działania zmierzające do zwiększenia przychodów z reklamy. Ponadto poinformował, iż poddano analizie połączenia oraz sprzedaż biletów. Stwierdził, że istotnym jest dopasowanie zatrudnienia w PKS do wielkości i możliwości firmy. Zakłada, że zysk PKS osiągnie już w 2012 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, jak Prezes ocenia tabor firmy oraz rentowność kursów.

Prezes poinformował, iż jeśli chodzi o tabor jest to 120 jednostek - autobusów bardzo wysłużonych. Części z nich zostanie przeznaczona do kasacji. Planuje zapewnić dobrą jakość usług przy 95 jednostkach transportowych. Dodał także, iż likwidacji ulegną tylko kursy nierentowne.

Pan Stanisław Kenar podjął temat zmienionego rozkładu jazdy autobusów PKS.

Pan Robert Sołek stwierdził, iż faktycznie po zmianie rozkładów jazdy były interpelacje mieszkańców w tej sprawie. Na obecną chwilę została wprowadzona korekta tych połączeń, tak aby dostosować połączenia PKS do potrzeb osób korzystających z usług PKS oraz by oferta PKS była ofertą konkurencyjną.

Następnie Pan Andrzej Dziugan zapytał czy planuje się wzrost cen biletów oraz podjął temat pobierania opłat przez gminy za postój na przystankach.

Prezes odpowiadając poinformował, iż faktycznie w niektórych gminach zmienił się stan prawny w tej kwestii oraz, że PKS będzie starał się do wspomnianych zmian dostosować. Odnosząc się do kwestii wzrostu cen biletów dodał, iż nie przewiduje takiej sytuacji. Dodał także, że będzie szukał oszczędności po stronie firmy aby lepiej mogła świadczyć swoje usługi.

Pan Kazimierz Krężałek podjął temat wydawanych koncesji dla przewoźników prywatnych na świadczenie usług w transporcie osobowym. Następnie wspomniał o wdrażanym programie restrukturyzacyjnym firmy /w kontekście zwolnień grupowych/ oraz zapytał czy istniałaby możliwość prowadzenia innej działalności w obrębie PKS.

Pan Robert Sołek poinformował, iż działalność PKS Krosno S.A. to działalność usługowa – transport osobowy. W kwestii zwolnień – stwierdził, iż jest to konieczny krok oraz, że odbywa się to w porozumieniu ze związkami zawodowymi, a także, że zwolnienia będą dot. m.in. osób, które mogą uzyskać świadczenie przedemerytalne. Nadmienił także, iż struktura wiekowa pracowników w firmie jest dość zaawansowana, a także dodał, iż z czasem będzie chciał współpracować z młodszą kadrą pracowniczą.

W dalszej części głos zabrał Starosta. Zwrócił uwagę, iż przejmując PKS Krosno S.A., Powiat przejmował firmę z bardzo dużą stratą finansową. Dodał, iż takie działania podjęte przez Prezesa są niezbędne oraz wyraził nadzieję, iż przyniosą oczekiwany efekt. Wspomniał również, że Pan Robert Sołek pełni funkcję Prezesa dopiero od miesiąca, a następnie stwierdził, iż należy dać Prezesowi szansę na podjęcie odpowiednich kroków zmierzających do poprawy sytuacji PKS. Na zakończenie życzył Prezesowi sukcesów.

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr IX/66/2011 w sprawie udzielenia poręczenia /zał. Nr 4/.**

W kolejnym punkcie 6 d) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Krośnieńskiego – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

Poinformowała, iż zmiany w WPF to przede wszystkim wprowadzenie nowych przedsięwzięć, które dotyczą:

- a) programu realizowanego z udziałem środków UE - wprowadzone zostało przedsięwzięcie pn. „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego - Absolwent jutra” - przedsięwzięcie realizowane będzie w związku z podpisaniem umowy w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” realizowany przez Zespół Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu - Zdroju. Dodała także, że zwiększeniu ulegają wydatki o kwotę ogółem - 282.873 zł na lata 2011 – 2013.
- b) przedsięwzięć na programy, projekty lub zadania pozostałe - wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Iwoniczu i budynku Zespołu Szkół w Jedliczu”. Przedsięwzięcie realizowane będzie z udziałem środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach priorytetu pn. „System zielonych inwestycji. zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej”. Skarbnik poinformowała także o zmianie kwot dot. w/w zadania oraz zwróciła uwagę, iż wydatki majątkowe zwiększone zostają o kwotę ogółem – 2 922 190zł. z tego: w roku 2011 limit wydatków ustalony zostanie w kwocie - 12.000 zł, w roku 2012 w kwocie – 2 910 190 zł,
- c) przedsięwzięć - gwarancje i poręczenia udzielone przez jednostkę samorządu terytorialnego – wprowadzony zostało na 2012 rok poręczenie kredytu obrotowego w kwocie - 1.000.000 zł dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Krośnie Spółka Akcyjna.

W związku z wprowadzeniem nowych przedsięwzięć oraz zmniejszeniu przychodów z tytułu kredytów w roku 2011 zmienione zostały spłaty raty kredytowych oraz uwzględniono spłatę pożyczki do NFOSiGW w wysokości - 1.645.000 zł na lata 2013 do 2018 oraz spłatę rat kredytu planowanego do zaciągnięcia w roku 2012 w kwocie - 3.575.000 zł na lata 2013 -2018.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr IX/67/2011 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 5/.**

Następny punkt 6 e) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego w 2011 roku – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. Poinformowała, iż w 2011 roku zaplanowano zaciągnąć kredyt w kwocie - 3.600.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie – 1 550 000 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie – 2 050 000 zł. Spłata kredytu została zaplanowana na lata 2011 – 2017 /spłata kredytu w poszczególnych latach wyglądałaby następująco: - w 2012 roku – spłata 500.000 zł, - w 2013 i 2014 roku po 300.000 zł, - w 2015 i 2016 roku po 800.000 zł oraz w 2017 roku - 900.000 zł/.

Ponadto wspomniała także o pożyczce do zaciągnięcia w NFOSiGW w kwocie - 1 575 180 zł, w zw. z planowanym do realizacji projektem pn. „Termomodernizacja budynku ZS w Iwoniczu oraz budynku ZS w Jedliczu”. Wartość projektu wynosić będzie łącznie - 2 910 190 zł /z czego datacja z NFOSiGW to kwota – 784 280 zł, środki własne w wysokości - 550 730 zł oraz pożyczka w kwocie – 1 575 180 zł/.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr IX/68/2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego w 2011 roku /zał. Nr 6/.**

Realizując kolejny punkt 7 porządku obrad – odpowiedzi na interpelacje i zapytania – w punkcie tym głos zabrał Starosta udzielając odpowiedzi na pytanie Pana Tadeusza Boczara w kwestii inwestycji dot. budowy farmy wiatrowej w miejscowości Iwonicz. Poinformował, iż nie może udzielić pełnej odpowiedzi ze względu na to, iż do Wydziału Architektury i Budownictwa na obecną chwilę nie wpłynął wniosek w tej sprawie. Ponadto wyjaśnił, iż w sytuacji kiedy zostanie przedłożona kompletna dokumentacja oraz jeśli nie będzie przeciwwskazań - Powiat wyda pozytywną opinię co do budowy inwestycji.

Punkt 8 porządku obrad – wnioski i oświadczenia Radnych - w punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu przedstawiając pismo dot. utworzonego portalu internetowego „Samorząd Podkarpacki”.

Następnie Pan Kazimierz Krężałek poinformował o mającym się odbyć XIII Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Krośnieńskiego w dniu 30 lipca 2011 roku. imprezy połączonej z 65- leciem Ludowego Klubu Sportowego „Viktoria” Kobyłany, a następnie zaprosił wszystkich zgromadzonych do udziału w turnieju.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 14.20 zamknął obrady IX Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:  
Sylvia Gardziel

PRZEWODNICZĄCY RADY

Andrzej Krężałek